КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2020 г.                            № 04-ПГ

О назначении досрочных выборов депутатов Диксонского городского
Совета депутатов пятого созыва

На основании Решения Красноярского краевого суда от 30.07.2020 по делу
№3а-650/2020, вступившего в законную силу 30.08.2020 о признании
неправомочным состава Диксонского городского Совета депутатов четвертого
созыва, в соответствии с пунктами 4 и 7 статьи 10 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 3 Закона Красноярского края
«О выборах  в органы местного самоуправления в Красноярском крае»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить досрочные выборы депутатов Диксонского городского Совета
депутатов пятого созыва на 22 ноября 2020 года.

2. При проведении выборов сократить на одну треть сроки избирательных
действий, предусмотренных Главой IV (выдвижение и регистрация кандидатов),
за исключением предусмотренных пунктами 1.1 и 20 статьи 29 Закона
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае»,

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в
периодическом печатном издании «Диксонский вестник».

4.  Направить настоящее Постановление в избирательную комиссию
муниципального образования «Городское поселение Диксон», избирательную
комиссию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава городского поселения Диксон     П.А. Краус

	ГЛАВА  ГородскоГО поселениЯ Диксон